

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 4666

гр. София, 05.02.2026 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 46 състав, в закрито заседание на 05.02.2026 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Мариана Маркова

като разгледа дело номер **11894** по описа за **2025** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е образувано по жалба вх. № 27083/04.11.2025 г. на Б. Т. /В. Т./, гражданин на Т., [дата на раждане] в Р. Т., с турски паспорт № U., изд. на 21.02.2025 г. подадена чрез адв. Ш. Б. от АК - П., срещу отказ за издаване на виза тип „С“ от 15.10.2025 г. от Консулско длъжностно лице от Генералното консулство на Република България в И., Република Т..

При извършена служебна проверка съдът намира, че жалбата, с която е сезиран, е недопустима. Според чл.10а, ал.1 от ЗЧРБ Отказите за издаване на виза могат да се обжалват по реда на Административнопроцесуалния кодекс относно тяхната законосъобразност. Съгласно чл.149, ал.1 от АПК, административните актове могат да се оспорят в 14-дневен срок от съобщаването им. От представените от ответника доказателства се установява, че отказът е връчен на адресата /жалбоподателя/ на 17.10.2025 г. срещу подпис. От тази дата тече 14 - дневния преклузивен срок за обжалване, който е изтекъл на 31.10.2025 г.

Следователно и предвид разпоредбата на чл.149, ал.1 от АПК, срокът за обжалването му е изтекъл на 31.10.2025 г. – петък, работен ден. Жалбата, по която е образувано делото е подадена в АССГ на 04.11.2025 г., т.е. същата е просрочена. Налице са предпоставките на чл.159, т.5 от АПК за оставянето ѝ без разглеждане и прекратяване на образуваното съдебно производство.

Предвид гореизложеното и на основание чл.159, т.5 от АПК, Административен съд София-град

О П Р Е Д Е Л И:

ОСТАВЯ БЕЗ РАЗГЛЕЖДАНЕ жалба вх. № 27083/04.11.2025 г., подадена от Б. Т. /В. Т./, гражданин на Т., [дата на раждане] в Р. Т., с турски паспорт № U., изд. на 21.02.2025 г., чрез адв. Ш. Б. от АК - П., срещу отказ за издаване на виза тип „С“ от 15.10.2025 г. от Консулско длъжностно лице от Генералното консулство на Република България в И., Република Т..

ПРЕКРАТЯВА производството по административно дело № 11894/2025 г. по описа на Административен съд София-град.

Определението подлежи на обжалване с частна жалба пред Върховен административен съд в 7-дневен срок от съобщаването му на страните.

Съдия: